
Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 августа 2021 г. N 766

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ 
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ,

ДЛЯ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 
ВОЛГОГРАДА ОРГАНИЗОВАНО ОБУЧЕНИЕ НА ДОМУ, БЕСПЛАТНЫМ 

ПИТАНИЕМ ПУТЕМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ НАБОРА ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. N 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря 2012 
г. N 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации", решением Волгоградской городской 
Думы от 22 февраля 2017 г. N 54/1574 "Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях Волгограда", руководствуясь 
статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов, для которых муниципальными 
общеобразовательными учреждениями Волгограда организовано обучение на дому, бесплатным 
питанием путем предоставления набора пищевых продуктов.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2021 г. и подлежит официальному 
опубликованию.

Глава Волгограда 
В.В.ЛИХАЧЕВ

Утвержден 
постановлением 

администрации Волгограда 
от 19.08.2021 N 766

ПОРЯДОК
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ, ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, ДЛЯ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ВОЛГОГРАДА ОРГАНИЗОВАНО 

ОБУЧЕНИЕ НА ДОМУ, БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ ПУТЕМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
НАБОРА ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия по предоставлению бесплатного 
питания в виде набора пищевых продуктов обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья (далее - обучающиеся с ОВЗ), детям-инвалидам муниципальных общеобразовательных 
учреждений Волгограда (далее - МОУ), для которых обучение организовано МОУ на дому.


